



Översiktsplan 2040

Ärendenummer: #2270 | Inskickat av: Ej inloggad användare | 2023-02-28 18:20

✓1. Personuppgifter

Privatperson eller företag

Företag

Företagsinformation

Företagsnamn

Igelstorps IK

✓2. Synpunkter

Det här är e-tjänsten för att lämna synpunkter på samrådsförslaget till Översiktsplan 2040.

Översiktsplanen sätter ramarna för kommunens långsiktiga utveckling. Du och alla andra medborgare kan vara med och påverka översiktsplanens stora och övergripande drag. Alla synpunkter sammanställs i en samrådsredogörelse inför granskningskedet.

Skriv dina synpunkter under den rubrik som passar bäst, hittar du ingen bra rubrik väljer du fältet "Övrigt".

Tack för din medverkan

Utvecklingsinriktning

Utvecklingsinriktningen visar de mest övergripande strukturerna på ett schematiskt sätt i en bild med tillhörande text. I utvecklingsinriktningen beskrivs också de åtta ställningstagandena som väver samman kommunens vision och översiktsplanens markanvändning. Hur ska vi nå upp till vår vision och hur skapar vi Hållbar utveckling med medborgarna i fokus.

"I serviceorterna ska det finnas kommunal service. Det kan exempelvis handla om kommunalt vatten och avlopp, avfallshantering, förskola, grundskola för lägre åldrar, boende för äldre, bibliotek eller likande kulturell mötesplats för alla åldrar, torgplats eller annan samlade plats utomhus samt någon funktion för idrott eller fritid. I serviceorterna skapas också indirekta förutsättningar för privat service i form av butiker, samt för regional service som kollektivtrafik och viss vård."

Vi i Igelstorps IK ser detta som ett direkt hot mot vår överlevnad. Som lokalort kommer vi inte att ha samma möjligheter att verka för våra invånares rätt att bibehålla en idrottsförening. Redan idag har varken Lerdala (lokalort) eller Våring (lokalort) A-lag i herrfotboll. Ulvåker (lokalort) har det bara till namnet, då det i verkligheten är Stöpen som förser Ulvåker med underlag för att bedriva sin verksamhet. Det har vi fortfarande, men med kommunens idéer kring lokalorter ser vi våra möjligheter att behålla ett A-lag i herrfotboll som uteslutna. Därmed försvinner även möjligheten att bedriva vår föreningsägda anläggning och då försvinner även all vår ungdomsverksamhet. Vilket vi inte vill tro är kommunens ambition med förslaget om lokalorterna.

Markanvändning

Översiktsplanens största del handlar om vilken framtida markanvändning som är lämplig var. Detta redovisas i karta och tillhörande text uppdelat på olika kategorier.

"I Skövde kommun är Skultorp, Stöpen, Timmersdala, Tidån och Vårsås serviceorter. Serviceorterna är nav i sina respektive nätverk, som även rymmer ett antal lokalorter. Detta system främjar den hållbara utvecklingen på landsbygden. Genom att stärka serviceorternas kvaliteter och utvecklingsmöjligheter skapas förutsättningar för livskraftiga orter och en levande landsbygd."

Genom att utelämna Igelstorp här kommer vår tätort att hämna ohjälpligt efter. Skövde kommun bör istället satsa hårt på Igelstorp genom att bygga om det gamla stationsområdet, som är granne med Igelvallen. Här kan man framförallt bygga hyresrätter. Det har vi idag inga alls i Igelstorp. Det påverkar demografin något oerhört negativt för oss. Tänk att kunna få flytta till sitt första egna, boende på hemorten? Den rätten förnekar Skövde kommun oss. Med ny cykelbana från Skövde till Igelstorp och då RV 49 nu byggs ut till mötesfri landsväg med hastighet på 100 km/h är man snabbt i Igelstorp. Sedan föreslår vi även att kommunen bereder mer mark för byggnation, gärna i skogarna väster om samhället. Allt detta sammantaget skulle underlätta väldigt mycket för oss i Igelstorps IK för att kunna bedriva vår fotbollsverksamhet för personer i åldrarna 18 - 30 år. Precis de åldrar man är aktiv fotbollsspelare i.

Värden och hänsyn

Det finns mycket att ta hänsyn till, bland annat riksintressen, strandskydd och kulturvärden. I kapitlet Värden och hänsyn beskrivs detta och visas i karta.

"Serviceorterna och lokalorterna har en viktig funktion, både i kommunens tätortsutveckling och för kommunens tillväxt ur ett hållbarhetsperspektiv. Det bedöms därför motiverat att ta i anspråk den jordbruksmark som ligger i direkt anslutning till tätorterna, för att på så sätt tillgodose ett väsentligt allmänt samhällsintresse. Lanspråktagandet av åkermarken bedöms ge minsta möjliga intrång på omkringliggande värden i anslutning till tätorterna."

Här hänvisar vi till vårt svar i föregående fråga. Vi i Igelstorps IK ser gärna en utökad byggnation i Igelstorp och då gärna en mer blandad bebyggelse för att människor i olika skeenden i livet ska kunna bo i Igelstorp.

Hållbarhetsbedömning

Hela planförslaget har bedömts utifrån de tre dimensionerna av hållbarhet. Detta arbete har utförts av en konsult. Har du synpunkter på det här materialet så skriv dessa här.

Ekologisk hållbarhet

"Föreslagen bebyggelseutveckling i Igelstorp medför intrång i riksintresseområdet Svenstorp (NRO14088). Då den föreslagna bebyggelsen ligger i direkt anslutning till samlad bebyggelse bedöms intrånget medföra begränsade negativa effekter för riksintresseområdet. Det är dock viktigt i samband med detaljplanarbetet se till att de spridningsstråk som finns i det lanspråktagade området bibehålls och förstärks."

Vi i Igelstorps IK ser inte några hinder för en fortsatt bebyggelse av såväl bostäder som ytterligare service i samhället. Det är den utveckling som kommunen verkligen kan hjälpa oss i Igelstorps IK med. Då kommer vi orka med att arbeta vidare ideellt för att stärka Skövde kommun. Det som framkommer i NRO14088 ska givetvis tas hänsyn till.

Social hållbarhet

"Utgångspunkten i översiktsplaneförslaget är att tyngdpunkten för den framtida utvecklingen ska vara knuten till centralorten Skövde, serviceorterna Skultorp, Stöpen, Timmersdala, Tidån och Vårsås samt en viss del de lokala orterna (Igelstorp, Våring, Lerdala och Ulvåker)."

Den här skrivningen vänder vi i Igelstorps IK oss starkt emot. Vi anser oss bli behandlade av Skövde kommun som ett B-lag där kommunen tar sig rätten att segregera sina invånare. Om inte detta ändras, ser vi ingen framtid för vår förening.

"Ett antal orter pekats ut som serviceorter (Skultorp, Stöpen, Timmersdala, Tidån och Vårsås) respektive lokala orter (Igelstorp, Våring, Lerdala och Ulvåker). I serviceorterna anges att dess kvalitéer ska stärkas och grundläggande kommunal service säkras. Lokala orter ska ingå i nätverk med en serviceort eller med staden. Eventuell ny bebyggelse i serviceorterna samt i de lokala orterna kommer att understödja existerande service."

Istället bör kommunen se till alla tätorters utveckling och inte syssla med att värdera tätorternas existens mot varandra. Återigen kommer Igelstorps IK inte klara av att existera som förening med kommunens sätt att rangordna vilka föreningar som har existensberättigande och vilka som inte har det.

"Översiktsplaneförslagets ställningstaganden kring serviceorternas utveckling bedöms bidra till positiva effekter och måluppfyllelse."

Och de positiva effekterna blir då på lokalorternas bekostnad! För att vara tydlig: - Vi i Igelstorp kommer aldrig att bidra till serviceorten Vårsås utveckling. Vi i Igelstorp åker då till centralorten och använder de föreningar som finns där.

"Det bedöms som positivt att serviceorternas offentliga platser och sociala rum belyses i planen, och anger att det ska finnas kommunal service som bibliotek eller liknande kulturell mötesplats för olika åldrar, torgplats eller annan samlade plats utomhus samt målpunkter för idrott eller fritid."

Självklart låter detta bra för de orter som nu får status som serviceorter, för övrigt hänvisar vi till föregående svar.

"Ny bebyggelse på landsbygden planeras främst ske genom komplettering av övriga orter och byar, vilket är en positiv inriktning för att motverka en splittrad bebyggelsestruktur med långa avstånd till servicefunktioner. Landsbygdens invånare samt människor boende i de utpekade lokala orterna kommer dock fortsatt vara beroende av serviceorterna samt Skövde centralort."

Skövde kommun har härmed ingen avsikt att hjälpa en förening som vår i Igelstorp. Vi får klara oss bäst vi kan så länge det nu går.

"I översiktsplaneförslaget anges inriktningen att bebyggelseutvecklingen för bostäder ska ske på platser med närhet till god kollektivtrafik samt längs kollektivtrafikstråk. Att placera huvuddelen av ny bebyggelse i kollektivtrafiknära lägen är en mycket bra förutsättning för ett hållbart vardagsliv."

Med tanke på den goda kollektivtrafik vi i Igelstorp har med vårt läge mellan Skövde och Tibro och med tanke på den kommande cykelbanan till centralorten är det märkligt att kommunen då inte vill stötta förutsättningarna för ett hållbart vardagsliv i Igelstorp genom att degradera oss till lokalort.

Ekonomisk hållbarhet

"Utöver förtätning och koncentration till serviceorter, planeras ett antal nya områden för större exploatering för bostäder och verksamhetsområden. För bostäder planeras utveckling av ett nytt område i Stadsskogen, medan Trädgårdsstaden och Hasselbacken ska utvecklas vidare."

Vi i Igelstorps IK hade hellre sett satsning på nybyggnation i kommunens tätorter för att där utveckla redan befintlig infrastruktur.

"Åtgärder på väg 26 och 49 är sedan tidigare planerade, och översiktsplaneförslaget anger att det är av stor vikt att åtgärderna fullföljs, då det är viktigt både för pendlingsresor och för näringslivets transporter."

Återigen talar kommunens ambitioner att växa mot att göra Igelstorp till en lokalort. Under förutsättning att kommunen verkligen menar det som står om åtgärder på väg 49.

Övrigt

Här skriver du in sånt du inte tycker passar under någon av de tidigare rubrikerna.

Vi i Igelstorps IK vill mer än gärna bidra till Skövde kommuns utveckling. Slå då inte undan benen för oss genom att ge oss sämre förutsättningar än övriga tätorter. Att man år 2023 börjar gradera sina invånare efter var man bor trodde vi inte skulle hända.